(') Voyez à la page 373. 

esteren pacificament et quittament per certan temps, cum en la lor propria causa, 
ab intención et coradge de usar et mantenir ladeita pocession, et sens aucun 
empachament que no los en fo feit. 

Et en apres, aqui medis incontinent, losdeits procuradors et los auantdeits 
senhors mossenhor lo mager, jurats et procuraire se transporteren dauant 
l'hostau de , , apperat : Lo Claueirat, on mentras de bets es uzat et 
accostumat de teñir la cort de la prebostat et senhoria de Camparrian; et aqui 
los medis procuradors, en nom, en loc et en persona que dessus, et per lo poder 
a lor donat et autreiat en ladeita procuración, si mettoren, pauseren et induce-
ren los auantdeits senhors mossenhor lo mag-er, jurats et procuraire en bona, 
beraya, pacifica et quieta pocession et sadina real, actual de ladeita prebostat 
et senhoria de Camparrian, meri, mixti imperi, hauta et bassa senhoria, am 
totas sas appartenenssas entegrament; so es a ssauer que feren assetiar et metre 
en seia los auantdeits senhors mossenhor lo mager, jurats et procuraire susdeit. 
per teñir la cort public : laquau cort, losdeits senhors mossenhor lo mager, 
jurats et procuraire, en nome de ladeita billa et comunia d'aquera, tingoren; 
et plusors demandas foren feitas, per-deuant lor, de certanas gens de la prebostat, 
senhoria de Camparrian, et d'autres; et diuersas pleiteiarias foren aqui plei-
teyadas per-dauant lor, entre mentas et diuersas partidas, et asso, en senbau 
de pocession; et aqui esteren pacificament et quittament per certan temps, ab 
intención et coradge de usar et mantenir ladeita pocession, sens aucun empa
chament que no los y fo feit. 

Et, d'aquestas pocessions, palauras et causas dessusdeitas, los auantdeits 
senhors mossenhor lo mager et jurats requeroren a min, notari dejus nompnat, 
que los en feissi carta; laquau los autreiey a far de mon offici. 

Acta fuerunt hec et concessa in predictis loéis, videlicet : die jovis, vigésima 
mensis decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo nono; regnante 
excellentissimo domino nostro, domino Henrico, Dei gratia Anglie et Francie 
rege dominoque Ibernie et Aquitanie, reverendissimoque in Christo patre et 
domino, domino Francisco, miseratione divina, Sanctorum-Quatuor-Corona-
torum Sánete Romane Ecclesie presbytero cardinali, ac in spiritualibus et tem-
poralibus ecclesie Burdegalensis administratore generali. 

Testimonis presents, quant losdeits senhors lo mager, jurats et procuraire foren 
mes en pocession deudeit loc et castet d'Ornon : Johan Oliuey, Guiraud de 
Cussac, Johan Arrostanh, Pey deus Camps, Pey Reinaut, borgues de Bordeu; 
mossenhor Bidau deus Camps, prestre; Helias Dauligery, Isambert deu Port, 
Johan Richard, Pey de Bornateras, Aiquem de Gassen; mossenhor Ramon Boneu, 
prestre, prior de Cajac; Bernard de La Curada, Guilhem de Cantalop, Bernard 
de Brana, Ramon Barrau, siruent d'Ornon, Guilhem de Boscat, Augey-Johan 
Costantin, clero de la cort de Camparrian, Helias de Carros, Bertrand de Mon-
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larin, Guiraud de Freisseinet, Pey Micholau, Domenjon Darregueda, habitans 
en ladeita prebostat de Camparrian.